Протокол № 1

Заседания педагогов кафедры естественно – математических дисциплин лицея КГТУ им. И.

Раззакова.

от 28.08. 2021г.                                                                                      Присутствовали: 8 человек

Повестка дня заседания:

1. Утверждение рабочих программ на 2021/2022 учебный год.

2. Утверждение КТП педагогов кафедры естественно – математических дисциплин

лицея за 2021-2022 учебный год.

Ход заседания

1. В ходе заседания заслушали руководителя методического объединения лицея

Карпенко Н. А., которая представила всеобщему вниманию рабочие программы и

КТП по всем предметам кафедры ЕМ дисциплин в лицее КГТУ им. И. Раззакова.

2. В ходе заседания были проверены на соответствие программы и календарно-

тематическое планирование по следующим предметам:

Алгебра: 8. 9, 10, 11 классы;   Геометрия: 8, 9, 10 и 11 классы;

Физика: 8, 9, 10 и 11 классы;   Химия: 8, 9, 10 и 11 классы;

География: 8, 9, 10 и 11 классы;  Биология: 8, 9, 10 и 11 классы;

Черчение: 8, 9, 10 и 11 классы;  Информатика: 8, 9, 10 и 11 классы.

Кроме того, рассмотрена рациональность в выборе тем лицейского компонента по

таким предметам, как химия, физика и математика. Согласно учебному плану лицея

КГТУ, одобренному МО КР.

3. В целях повышения эффективности работы методической службы лицея, было

решено ежегодно выбирать руководителя кафедры. За последние 3 года методистами

лицея являлись: Кныш М. Г. – учитель математики, Сапрыкина Н.В.- учитель географии,

Романова Е.В.- учитель физики.

Эффективность в результате не достигнута, потому что не всем удается выполнять эту

работу, поэтому есть предложение руководителем кафедры в этом году оставить

Романову Е.В.

Решение методического объединения кафедры ЕМ дисциплин:

1. Утвердить рабочие программы и календарно-тематическое планирование по

следующим предметам:

Алгебра: 8. 9, 10, 11 классы;   Геометрия: 8, 9, 10 и 11 классы;

Физика: 8, 9, 10 и 11 классы;   Химия: 8, 9, 10 и 11 классы;

География: 8, 9, 10 и 11 классы;  Биология: 8, 9, 10 и 11 классы;

Черчение: 8, 9, 10 и 11 классы;  Информатика: 8, 9, 10 и 11 классы.

2. Утвердить советом кафедры руководителя кафедры на 2021-22 год Романову Е.В.

Руководитель МО                              _____________

Председатель кафедры ЕМ дисциплин                          _____________

Секретарь МО                    _____________

	Протокол № 1